УТВЕРЖДАЮ

                                                                                     Председатель рабочей группы

                 ___________________ В.П. Вилюга

                                                             «13» мая 2020г.

ПРОТОКОЛ

заседания рабочий группы по разработке местных нормативов                           градостроительного проектирования и внесения изменений в них

муниципального образования Балаганский район

 от 13.05.2020 года                                                                                                                  №1

п. Балаганск

Присутствовали:

Вилюга Владимир Петрович – заместитель мэра муниципального образования Балаганский район, председатель рабочей группы;

Метляев Александр Сергеевич - начальник Управления архитектуры и градостроительства муниципального образования Балаганский район, заместитель председателя Комиссии;

Майер Наталья Владимировна – главный специалист Управления архитектуры и градостроительства муниципального образования Балаганский район, секретарь Комиссии;

Члены рабочей группы:
Бережных Ирина Васильевна– глава Коноваловского муниципального образования;

Немчинов Михаил Алексеевич - глава Шарагайского муниципального образования;
Панкова Анна Александровна - начальник отдела по анализу и прогнозированию социально-экономического развития администрации Балаганского района;
Покладок Евгения Михайловна – глава Заславского муниципального образования;

Савинов Владимир Капитонович - глава Кумарейского муниципального образования;

Сапоженко Юлия Сергеевна – заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства муниципального образования Балаганский район;

Сюртукова Анна Юрьевна – начальник Управления муниципальный имуществом и земельными отношениями муниципального образования Балаганский район.
Черная Елена Владимировна - глава Биритского муниципального образования

Юрченко Николай Васильевич – глава Тарнопольского муниципального образования.
Заместитель мэра Балаганского района, председатель рабочей группы зачитал повестку заседания:

Повестка дня:
1. О приведении в соответствие с требованиями части 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации местных нормативов градостроительного проектирования сельских муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Балаганский район.
Докладчик: заместитель начальника МКУ Управления архитектуры и градостроительства муниципального образования Балаганского района Сапоженко Ю.С.

2. О назначении ответственных за разработку проектов решений Думы по внесению изменений в местные нормативы градостроительного проектирования.
Докладчик: заместитель начальника МКУ Управления архитектуры и градостроительства муниципального образования Балаганского района Сапоженко Ю.С.
3. Назначение срока следующего заседания рабочей группы и опубликование данной информации.

Докладчик: главный специалист МКУ Управления архитектуры и градостроительства муниципального образования Балаганского района Майер Н.В.
1. Слушали: О приведении в соответствие с требованиями части 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации местных нормативов градостроительного проектирования сельских муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Балаганский район.
Докладчик:

           1) Обеспечить приведение в соответствие с требованиями части 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации местных нормативов градостроительного проектирования Биритского муниципального образования, Заславского муниципального образования, Коноваловского муниципального образования, Тарнопольского муниципального образования, Шарагайского муниципального образования, в части исключения расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами торговли.

2)Обеспечить приведение в соответствие с требованиями части 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации местных нормативов градостроительного проектирования Кумарейского муниципального образования, в части исключения расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами здравоохранения.
2. Слушали: О назначении ответственных за разработку проектов решений Думы по внесению изменений в местные нормативы градостроительного проектирования.
Докладчик: Назначить ответственными за разработку проектов по внесению изменений в местные нормативы градостроительного проектирования - МКУ Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Балаганский район.

За данное предложение, прошу проголосовать.

Проголосовали:

«За» - 12.

«Против» - нет.

«Воздержавшихся» - нет.

Решили: Назначить ответственными за разработку проектов по внесению изменений в местные нормативы градостроительного проектирования - МКУ Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Балаганский район.

3.Слушали: Назначение срока следующего заседания рабочей группы и опубликование данной информации.
Докладчик: предлагаю назначить второе заседание рабочей группы на 29.05.2015г. Информацию по заседанию рабочей группы опубликовать на официальном сайте администрации Балаганского района для ознакомления заинтересованных лиц.

За данное предложение, прошу проголосовать.

Проголосовали:

«За» -12.

«Против» - нет.

«Воздержавшихся» - нет.

Решили:

1.Назначить второе заседание рабочей группы на 29.05.2020 г. – единогласно.

2.Информацию по заседанию рабочей группы опубликовать на официальном сайте администрации Балаганского района для ознакомления заинтересованных лиц.

Секретарь комиссии                                                                      Н.В. Майер